[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 18.04.2012 № 884
       г. Череповец
О внесении изменений в постановление

администрации района от 31.10.2011 № 1562
«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Комплексная безопасность муниципальных

образовательных учреждений Череповецкого

муниципального района на 2012-2015 г.г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 31.10.2011 № 1562 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексная безопасность муниципальных образовательных учреждений Череповецкого муниципального района на 2012-2015 г.г.», следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источник
финансирования программы
	Объем финансирования, тыс. руб. *

	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	3570,0 тыс. руб.*

4390,0 тыс. руб.*

5690,0 тыс. руб.*

4390,0 тыс. руб.*

                                                                                                                             »;
1.2. Приложения 3, 4, 5 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района.

Глава района

     Л.Н. Родичев
Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 18.04.2012 № 884

«Приложение 3 к ведомственной
целевой программе «Комплексная
безопасность муниципальных
образовательных учреждений
Череповецкого муниципального
района 2012 – 2015 г.г.»

3. Мероприятия по пожарной безопасности
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем
финансирования (тыс. руб.) *

	1
	2
	3
	4

	3.1. Обслуживание автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	710,0

800,0

800,0

800,0

	3.2. Замеры сопротивление изоляции электропроводки и электрооборудования в установленные сроки
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	380,0
380,0

380,0

380,0

	3.3. Технический мониторинг автоматической пожарной сигнализации
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	540,0

600,0

600,0

600,0

	3.4. Испытание пожарных лестниц
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	54,0

0

0

0

	3.5. Оформление наглядной агитации и организация пропаганды по пожарной безопасности в ОУ
	ежегодно
	образовательные
учреждения
	Субсидии на
выполнение
муниципального
задания

	3.6. Обучение и проверка знаний по электробезопасности, охране труда и ТБ: учителей физики, информатики, трудового обучения, мастеров производственного обучения, лаборантов и лиц, обслуживающих электрооборудование.
	1 раз в 3 года
	образовательные
учреждения
	Субсидии на
выполнение
муниципального
задания

	3.7. Огнезащитная обработка деревянных конструкций
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	Субсидии на
выполнение
муниципального
задания

	3.8. Приобретение, замена и зарядка  первичных средств пожаротушения
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	Субсидии на
выполнение
муниципального
задания

	3.9. Проведение работ по замене электропроводки
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	300,0

300,0

1600,0

300,0

             * - объемы финансирования ежегодно подлежат уточнению исходя из доходной части бюджета»
Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 18.04.2012 № 884

«Приложение 4 к ведомственной
целевой программе «Комплексная
безопасность муниципальных
образовательных учреждений
Череповецкого муниципального
района 2012 – 2015 г.г.»

4. Мероприятия по защите от террористических актов

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем
финансирования (тыс. руб.) *

	1
	2
	3
	4

	4.1. Оборудование кнопок тревожной сигнализации
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	50,0
50,0

50,0

50,0

	4.2. Техническое обслуживание кнопок тревожной сигнализации
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	Субсидии на выполнение муниципального задания

	4.3.  Монтаж видеонаблюдения
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	376,0

500,0

500,0

500,0

	4.4. Текущий ремонт ограждений территорий
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	400,0

1000,0

1000,0

1000,0

	4.5. Наружное освещение территорий образовательных учреждений
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	420,0

420,0

420,0

420,0

              * - объемы финансирования ежегодно подлежат уточнению исходя из доходной части бюджета»
Приложение 3

к постановлению

администрации района

от 18.04.2012 № 884

«Приложение 5 к ведомственной
целевой программе «Комплексная
безопасность муниципальных
образовательных учреждений
Череповецкого муниципального
района 2012 – 2015 г.г.»

5. Мероприятия по гражданской обороне

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем
финансирования
(тыс. руб.) *

	1
	2
	3
	4

	5.1. Повышение квалификации учителей основ безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	один раз
в пять лет
	образовательные
учреждения
	Субсидии на выполнение муниципального задания

	5.2. Приобретение комплектов наглядных пособий и учебных приборов для оборудования типового кабинета по  ОБЖ в образовательных учреждениях
	ежегодно
	образовательные
учреждения
	Субсидии на выполнение муниципального задания

	5.3.  Приобретение фильтрующих средств защиты органов дыхания
	2012 год

2013 год

2014 год

2015 год
	образовательные
учреждения
	300,0

300,0

300,0

300,0

* - объемы финансирования ежегодно подлежат уточнению исходя из доходной части бюджета»